
01

L. N. combustíveis LTDA

CNPJ: 09,225.609/0001-33 BVSC.EST, 12.245,100-7

RUA LÍRIOS, N° 723, CENTRO
SÃO PEDRO DOS CRENTES MARANHÃO

CEP: 65,978-000

Fone: (99) 98249-8517- Email: isabellavieira032010@hotmail,com

EDITAL DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL 002/2020-CPL

PROCESSO ADM, 043/2019.

ANEXO IV

CARTA DE APRESENTAÇÃO DA DOCUMENTAÇÃO E REQUISITOS DE
HABILITAÇÃO

Data: 09/01/2020

Edital do Pregão Presencial n° 002/2020.
À Comissão Permanente de Licitação - GPL
Prefeitura Municipal de São Pedro dos Crentes- MA

Prezados Senhores,

L N COMBUSTÍVEIS LTDA, CNPJ 09.225.609/0001-33, sediada na Rua Lirios, rf 723 -
Centro, São Pedro dos Crentes - MA, tendo examinado o Edital, vem apresentar a presente proposta
para Combustíveis: óleo díesel, gasolina e lubrificantes para abastecimento e manutenção da frota de
veículos e máquinas da Prefeitura de São Pedro dos Crentes - MA em atendimento as Secretarias
Municipais Solicitantes, conforme termo de referência em conformidade com o Edital mencionado.
Outrossim, declara que:

a) Está apresentando proposta para os itens do Anexo III do PP 002/2020;
b) Sob as penas da lei, que até a presente data inexistem fatos impeditivos para sua habilitação

no presente processo licitatório, assim como que está ciente da obrigatoriedade de declarar
ocorrências posteriores;

c) Que cumprimos plenamente os requisitos de habilitação, como os documentos devidamente
atualizados na forma da legislação vigente, que se encontram dentro do Envelope de n° 02 -
Documentos de Habilitação, em conformidade com o inciso Vn, Art. 4° da Lei n° 10.520, de
17 de julho de 2002, para participação no Pregão Presencial de n° 002/2020-CPL.

Esta proposta constituirá um compromisso de nossa parte, observada as condições do Edital.

São Pedro dos Crentes - MA, 09 de Janeiro de 2019.

M  (Josafan Vieira da Silva

cSP' -v\^ ' RGn" 1462487 SSP/MA

o  ̂
CPFnM75.178.833-72

• r Empresário\  Representante legal da Empresa

^  Rua Lirios, 723 - Centro - São Pedro dos Crentes - Ceg: 65978-000
Fone: (99) 98249-8517-Email: isabellavieira032010@hotmail.com



Oê

Data: 09/01/2020

L. N. combustíveis LTDA

CNPJ: 09.225.609/0001-33 INSC.EST. 12.245.100-7

RUA LÍRIOS, N° 723, CENTRO
SÃO PEDRO DOS CRENTES MARANHÃO

CEP: 65.978-000

Fone: (99) 98249-8517-Email: i$abellavieira032010@hotinail.com

EDITAL DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL 002/2020.

PROCESSO ADM. 043/2019 J—lr09.225.609/0Oni-33^^
ANEXO vm •!_ Combustíveis i tdc

Rü?Lír@8 723-Cent!^
Edital do Pregão Presencial n° 002/2020. 65 978"0Q0
À Comissão Permanente de Licitação - GPL _ on rOQ CRENTES - WlAt
Prefeitura Municipal de São Pedro dos Crentes- MA ^SÃO PEDRO ^ J

DECLARAÇÃO DE ENQUADRAMENTO COMO MICROEMPRESA OU EMPRESA DE
PEQUENO PORTE

Prezados Senhores,

L N COMBUSTÍVEIS LTDA, CNPJ íf 09.225.609/0001-33, sediada na Rua Lirios, n® 723 -
Centro, São Pedro dos Crentes - MA, por intermédio de seu representante legal o Sr. Josafan Vieira
da Silva, portador da Carteira de Identidade if 1462487 SSP/MA e de CPF n° 475.178.833-72
DECLARA, para fins do disposto no Edital do PP 002/2020 - CPL -Combustíveis: óleo díesel,
gasolina e lubrificantes para abastecimento e manutenção da frota de veículos e máquinas da
Prefeitura de São Pedro dos Crentes - MA em atendimento as Secretarias Municipais Solicitantes,
conforme termo de referência,sob as sanções administrativas cabíveis e sob penas da Lei, que esta
empresa, na presente data, é considerada:

( X ) MICROEMPRESA, conforme Inciso I, art. 3° da Lei Complementar n° 123/2006;
(  )EMPRESA DE PEQUENO PORTE, conforme inciso n, art. 3° da lei Complementar n°
123/2006.

DECLARA ainda que a empresa está excluída das vedações constantes do parágrafo 4° do artigo 3°
da Lei Complementar n® 123, de 14 de dezembro de 2006.

São Pedro dos Crentes - MA, 09 de janeiro de 2020.

Josàjan Vieira da Silva
RGn° 1462487 SSP/MA

CPF n° 475.178.833-72

Empresário
Representante legal da Empresa

Rua Lírios, 723 - Centro - São Pedro dos Crentes - Cep: 65978-000
Fone: (99) 98249-8517- Email: ísabellavielra032010@hütmail.com



03

L. N. combustíveis LTDA

CNPJ: 09.225.609/0001-33 INSC.EST. 12.245.100-7

RUA LÍRIOS, N" 723, CENTRO
SÃO PEDRO DOS CRENTES MARANHÃO

CEP: 65.978-000

Fone: (99) 98249-8517- Email: isabellavieira032010@hotmail.com

EDITAL DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRi:SENCIAL 002/2020.

PROCESSO ADM. 043/2019

ANEXO X

Data: 09/01/2020

Edital do Pregão Presencial n" 002/2020.
À Comissão Permanente de Licitação - GPL
Prefeitura Municipal de São Pedro dos Crentes- MA

DECLARAÇÃO DE ACEITAÇÃO DAS CONDIÇÕES DESTE EDITAL

Prezados Senhores,

DECLARO, sob as penas da lei, que ACEITO as condições estabelecidas nesta licitação, bem
como no Edital e seus Anexos, em especial, quanto às cláusulas da minuta de contrato (ANEXO
VIII), caso esta empresa seja declarada vencedora do certame.

São Pedro dos Crentes - MA, 09 de janeiro de 2020.

Josafan Vieira da Silva

RG n° 1462487 SSP/MA

CPF nM75.178.833-72

Empresário
Representante legal da Empresa

Rua Lirios, 723 - Centro - São Pedro dos Crentes - Cep: 65978-000
Fone: (99) 98249-8517-Email: ísabellavíeira032010@hotmail.com



xi

A

ífc.i.W

L N.COMtíUblIVbISLTDA

CNPJ: 09.225.609/0001-33 INSCEST. 12.245.100-7

RUA LÍRIOS, Ne 723, CENTRO

SÃO PEDRO DOS CRENTES MARANHÃO

CEP: 65.978-000

Fone: (99) 98249-8517 - Emall; Ísabellav[eira032010@hotma!l.com

fio ^

EDITAL DE UCITAÇÂO

PREGÃO PRESENCIAL 002/2020.

PROCESSO ADM. 043/2019.

Iv S .

V •-

ANEXO ni

"PROPOSTA DE PREÇOS "

V /v-j 4^
Nr* • o

/

São Pedro dos Crentes - MA, 09 de janeiro de 2020.

L. N. COMBUSTÍVEIS LTDA, com sede na cidade de São Pedro dos Crentes - MA à Rua Lírios, ns 723, centro, inscrita no CNPJ/MF

sob o número 09.225.609/0001-33, neste ato representada por Josafan Vieira da Silva, portador do CPF n2 475.178.833-72 e RG

nã 1462487 SSP/MA, abaixo assinado propõe à Prefeitura de São Pedro dos Crentes - MA, os preços infra discriminados para

Combustíveis: óleo díesel, gasolina e lubrificantes para abastecimento e manutenção da frota de veículos e máquinas da

Prefeitura de São Pedro dos Crentes - MA em atendimento as Secretarias Municipais Solicitantes, objeto do Pregão Presencial ns

002/2020-CPI:

Combustíveis: óleo díesel, gasolina e lubrificantes

IT DESCRIÇÃO QUANT APRES MARCA P. MÉDIO PJMAQUANT.

1 Gasolina comum 42.000 Litros C R$ 4,97 R$ 208.740,00

2 Graxa para chassi balde -1 Okg 12 Unid LUBRIOL R$ 139,00 R$ 1.668,00

3 Graxa para chassi balde - 20kg 24 Unid LUBRIOL R$ 230,00 R$ 5.520,00

4 Graxa para rolamento balde - Ikg 20 Unid LUBRIOL R$ 32,00 RS 640,00

5 Óleo de freio dot 3 - 500ml 50 Unid LUBRIOL R$ 16,00 RS 800,00

6 Óleo de freio dot 4 - 500ml 120 Unid LUBRIOL R$ 15,00 RS 1.800,00

7 Oleo diesel S - 10 260.000 Litros BSIO R$ 4,06 RS 1.055.600,00

8 Óleo diesel S500 30.000 Litros DIESEL C R$ 3,97 RS 119.100,00

9 Oleo hidráulico HD 68 - 201t 20 Unid LUBRIOL R$ 240,00 RS 4.800,00

10 Oleo hidráulico HD 68 - 41t 20 Unid LUBRIOL R$ 68,00 RS 1.360,00

11 Óleo hidráulico tipo A -1 It 150 Unid LUBRIOL R$ 18,00 RS 2.700,00

12 Óleo lubrificante de câmbio EP 90 - llt 40 Unid LUBRIOL R$ 21,00 RS 840,00

13
Oleo lubrificante de câmbio GL-5 140 -

llt

70 Unid

LUBRIOL R$ 22,00 R$ 1.540,00

14
Óleo lubrificante para motores 2 tempos -
500ml

20 Unid

LUBRIOL R$ 24,00 RS 480,00

15 Oleo lubrificante turbo 15W/40 - llt 170 Unid LUBRIOL R$ 23,00 RS 3.910,00

16 Óleo lubrificante turbo 15W/40 - 201t 26 Unid LUBRIOL R$ 390,00 RS 10.140,00

17 óleo lubrificante turbo 15W/40 - 41t 50 Unid LUBRIOL R$ 98,00 RS 4.900,00

18 Óleo lubrificante 20W/50 - llt 50 Unid LUBRIOL R$ 30,00 RS 1.500,00

VALOR TOTAL: Um milhão, quatrocentos e vinte e seis mil e trinta e oito reais 1.426.038,rfík

\JifirCL OlI(/



o5

Proponente:

Razão Social: L. N. COMBUSTÍVEIS LIDA

CNPJ; 09.225.609/0001-33

Endereço: Rua Lírios nS 723 ~ Centro - São Pedro dos Crentes - MA

Representante legal que assinará o Contrato:

Nome: JOSAFAN VIEIRA DA SILVA

Cédula de Identidade/órgão emissor: 1462487 SSP/MA

CPF; 475.178.833-72

Cargo/Função: EMPRESÁRIO/REPRESENTANTE LEGAL DA EMPRESA
Proposta de Preços: Valor total: R$ 1.426.038,00 (Um milhão, quatrocentos e vinte e seis mil e trinta e oito reais).

Prazo de validade da proposta: 60 (SESSENTA) DIAS CONSECUTIVOS

Prazo de entrega: DE ACORDO COM O EDITAL

Dados Bancários: Banco do Brasil/ Agência - 5734-7 /Conta corrente -10825-1

L. N. COMBUSTÍVEIS LTDA

Declaramos que os preços unitários e total dos itens foram cotados em moeda nacional (Real — R$), já incluídos todos os tributos,
custos de frete, encargos fiscais, trabalhistas, comerciais e quaisquer outras despesas incidentes sobre o objeto da licitação.

E-mail: Í5abellavieira032010@hotmail.com

São Pedro dos Crentes • MA, 09 de janeiro de 2020

f

\Jmar í sfríl/fr
I  Josafan Vieira da Silva

RG n? 1462487 SSP/MA - CPF nS 475.178.833-72

Empresário

Representante legal da Empresa

r09.225.60»1fj^
í  N. CoiT.busüveis. taa.

Ct?: 65.9T8;0CJ
^0 PEDRO D.,,CS CRENTES -



L N. COMBUSTÍVEIS LTDA
CNPJ: 09.225.609/0001-33 INSC.EST. 12.245.100-7

RUA LÍRIOS, N5 723, CENTRO
SÃO PEDRO DOS CRENTES MARANHÃO

CEP; 65.978-000

Fone; (99) 98249-8517-Email: isabellavieira032010@hotmail.com

ENVELOPE "A" ou (01)

EDITAL DE PREGÃO 00212020

PROCESSO N5 043/2019

RAZÃO SOCIAL DA PROPONENTE: L N
COMBUSTÍVEIS LTDA

CNPJ: 09.225.609/0001-33

PROPOSTA DE PREÇO

9.225 309/0001-33~1
s; ida.

MJr4í723~Ccr;b^

CtP: 35.978-000
. PEDRC lOS CRENTES -

Rua Lírios, 723 - Centro - São Pedro dos Crentes - Cep: 65978-000
Fone: (99) 98249-8517-Email: !sabelIavieira032010@hotmalLcom


